
Liste von Fachpersonen Mentoring & Coaching im Lehrberuf

Name Vorname Schulstufe Schulort Kontakt

Abächerli Diana Kindergarten Kriens dabaecherli@hotmail.com

Amstutz Susanne Primarstufe Rotkkreuz sus.am@gmx.ch

Andreetti Remo alle Stufen remo@andreetti.ch

Angelucci Simonetta Unterstufe, Gymnasium Baldegg simonetta.angelucci@edulu.ch

Bauhofer-Sennrich Nicole Kindergarten Meggen nicole.bauhofer@schule-meggen.ch

Betschart Michi SEK I Eschenbach (LU)
michi.betschart@schule-eschenbach.ch 

michi.betschart@phlu.ch

Bisegger Ivo SEK I + II Beromünster ivo.bisegger@edulu.ch

Bollardini Ming Stefania Primar Ruswil stefania@bollardini.ch

Condrau Laura Primar (5./6. Klasse) Rothenburg l.condrau@schule-rothenburg.ch

Dittrich Faye Primar Luzern faye.dittrich@stadtluzern.ch

Eckert Katrin SEK II Aarau katrin.eckert@yahoo.com

Eicher Esther Sekundarstufe Escholzmatt / Marbach esther.eicher@escholzmatt-marbach.schule

Fatigati Melanie
Primar / SEK I / SEK II /

Erwachsenenbildung
Luzern mel.fatigati@hotmail.com

Felder Tanja Primar Sursee tanja.felder@schulen-sursee.ch

Foletti Miriam SEK I Zug miriam.foletti@stadtschulenzug.ch

Ghisalberti Dafne Instrumentalunterricht Luzern / Malters dafne.ghisalberti@bluewin.ch

Giandon Anja SEK I Einsiedeln anja.jazzercise@gmx.ch

Gogniat Eljakim SEK I Emmenbrücke eljakim.gogniat@schulen-emmen.ch

Gonzalez-Schmid Yolanda Mittelstufe 1 (3./4. Klasse) Horw yolanda.gonzalez@schulen-horw.ch

Graf Andrea Basisstufe Emmen andrea.blum@schulen-emmen.ch

Folgende Personen haben den CAS Mentoring & Coaching im Lehrberuf erfolgreich abgeschlossen und stehen für Beratungsmandate zur Verfügung.
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Herzog-Ulrich Mirjam Primar/IF/DaZ/Schulleitung Muri www.herzogcoaching.ch

Hofer Daniela Schulleitung Geuensee koedan@bluewin.ch

Ippolito Simone Primar Luzern simone.ippolito@gmx.ch

Käslin Matthias Sekundarstufe 1 Kerns matthias.kaeslin@schule-kerns.ch

Kaeslin René Gymnasium Zug rkaeslin@gmx.ch

Kaeslin Denise Primar (5./6. Klasse) Malters denise.kaeslin@schulen-malters.ch

Kleeb Rahel Kindergarten Oberkirch r.kleeb@schule-oberkirch.ch

Kotevski Dragan SEK I Wauwil kotevski@sunrise.ch

Kuriger Michael Primarschule Rothenthurm michael.kuriger@yahoo.de

Leffin Sonja Dozentin BSW Ausbildung PS Mentorin PH Luzern sonja.leffin@phlu.ch

Lisibach Martina Primar (1.-6. Klasse/SHP/IF) mlisibach@hotmail.com

Lohri Jeannine
Primar (5./6. Klasse), 

verhaltensauffällige Schüler
Sursee j.lohri@mariazell.ch

Loser Claudia Kindergarten Kriens claudia.loser@volksschule-kriens.ch

Luchsinger-Berchtold Esther Primar (alle Stufen) Stalden OW ew.luchsinger@bluewin.ch

Löpping Astrid Sek (IF und DaZ) Küssnacht am Rigi astrid.loepping@bskuessnacht.ch

Mathieu Tom SEK I Hitzkirch tom.mathieu@edulu.ch

Merlo Tiziana SEK I, SEK II, IF Luzern tm@merlo-co.ch

Oberli Priska Primar / IF Sursee pr.oberli@bluewin.ch

Oswald Astrid Primar (1./2. Klasse) Dagmersellen astrid.oswald@edulu.ch

Otto Franzisca 3/4 Klasse Luzern franzisca.otto@stadtluzern.ch

Peter Claudia Primar Eschholzmatt-Marbach claudiapeter@bluemail.ch
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Pfyl Monika KG / Primar (1.-6. Klasse) /  Obersufe Wolhusen monika@pfyl.org

Pfyl-Stoll Martina SEK I Buttikon SZ martina.stoll@bluewin.ch

Primoceri Adrian SEK I Baar adrian.primoceri@schulen-baar.ch

Prince Frieda Primarstufe / SEK I / IF Kriens frieda.prince@volksschule-kriens.ch

Rohrer Christina Primarschule Sattel christina.roher@bluewin.ch

Schwob Eveline Primarstufe + Praxislehrerin Wettswil a.A eveline.schwob@hotmail.com

Schär Rebekka SEK 1 Willisau rebekka.schaer@vwil.ch

Siegenthaler Sandra Sek I, Sek II, Erwachsenenbildung Zürich sandra@movendus.ch

Sigrist Nicolas Sek / Primar / IF, DaZ Escholzmatt / Marbach nic.sigrist@gmail.com

Spegel Samira 3./4. Primar Wauwil samira.spiegel@schule-wauwil.ch

Stuppan Sebastian Sekstufe I + II / Erwachsenenbildung Luzern sebastian.stuppan@phlu.ch

Steiger Marc Primar Ballwil marc.steiger@edulu.ch

Stocker-Erni Luzia Primar (1./2. Klasse) Ballwil luzia-stocker@bluewin.ch

Suter Philipp Mittelstufe / Schulleitung Rotkreuz philipp.suter@schulenrisch.ch

Sägesser Rolf Sek I / IF / DaZ Luzern rolf.saegesser@vsluzern.ch

Tiefenbacher Martin Primar / Schulleitung PH Luzern martin.tiefenbacher@phlu.ch

Wagner Bettina Kindergarten bis 6. Klasse Ostschweiz info@schulcoaching-digital.ch

Wick Fabienne SHP Primar Sein AR fabi.wick@hotmail.ch

Wickli Sara

Prävention und Beratung sexuelle 

Ausbeutung im Umfeld der Schule, schul. 

Heilpädagogin

Schwyz sara.wickli@bluemail.ch

Winiger Martina Beratung Luzern mail@raumfuerberatung.ch

 01.12.2020

mailto:monika@pfyl.org
mailto:martina.stoll@bluewin.ch
mailto:adrian.primoceri@schulen-baar.ch
mailto:frieda.prince@volksschule-kriens.ch
mailto:christina.roher@bluewin.ch
mailto:eveline.schwob@hotmail.com
mailto:rebekka.schaer@vwil.ch
mailto:sandra@movendus.ch
mailto:nic.sigrist@gmail.com
mailto:samira.spiegel@schule-wauwil.ch
mailto:sebastian.stuppan@phlu.ch
mailto:marc.steiger@edulu.ch
mailto:luzia-stocker@bluewin.ch
mailto:philipp.suter@schulenrisch.ch
mailto:rolf.saegesser@vsluzern.ch
mailto:martin.tiefenbacher@phlu.ch
mailto:info@schulcoaching-digital.ch
mailto:fabi.wick@hotmail.ch
mailto:sara.wickli@bluemail.ch
mailto:mail@raumfuerberatung.ch


Liste von Fachpersonen Mentoring & Coaching im Lehrberuf

Name Vorname Schulstufe Schulort Kontakt

Folgende Personen haben den CAS Mentoring & Coaching im Lehrberuf erfolgreich abgeschlossen und stehen für Beratungsmandate zur Verfügung.

Zemp Timo SEK I Kriens timo.zemp@volksschule-kriens.ch

Zenger Erika Zyklus 2 und Erwachsenenbildung Hasliberg Goldern info@ze-beratung.ch

Zweidler Anja Primar Fehraltorf anja.zweidler@icloud.com

SHP → Schulische Heilpädagogik

IF → Integrative Förderung

Mögliche Einsatzgebiete für Coachs und Mentorinnen/Mentoren:

- Übergänge im Lehrberuf begleiten (z.B. Berufs- oder Wiedereinstieg)

- Unterstützung im Rahmen eines zielorientierten Entwicklungsprozesses zur Sicherung und Optimierung von Unterricht

- Beratungsaufgaben auf kollegialer Stufe

- Tätigkeit als Praxislehrperson der PH Luzern

- Tätigkeit als Schulmentor/in der PH Luzern

Kontaktaufnahme

Finanzierung der Coaching/Mentoring-Mandate

Auftraggeber/in und Beratungsperson klären miteinander die Art und die Höhe der Entschädigung.

Dorothee Lauper

Studiengangsleiterin CAS Mentoring & Coaching im Lehrberuf

Sollten Sie als Schulleitung oder als Lehrperson interessiert sein an einer Beratung durch eine oben aufgeführte Fachperson,  so nehmen Sie bitte direkt mit der Beratungsperson 

Kontakt auf. Alle Absolventinnen und Absolventen haben ein Coaching-Profil erstellt, welches Aufschluss gibt über die Arbeitsweise, das Beratungsverständnis, bisherige 

Erfahrungen und bevorzugte Einsatzgebiete. Das Coachingprofil kann direkt bei den entsprechenden Personen angefordert werden.
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